
Årsrapport fra Affaldsgruppen 2023 (version 2)


Efter generalforsamlingen i 2023 blev affaldsgruppen reorganiseret af Jens Christy med 
hjælp fra Henning Fredriksen.


I forårets møder deltog Henning sammen med Poul Rasmussen og Jens.

Vi mødtes første gang d. 13.4. Referat fra mødet ligger på hjemmesiden under 
affaldsgruppen.  


Vi drøftede kommunens plan for cirkulær økonomi som blev vedtaget i starten af 2023 og 
vores ønske om samarbejde med både kommune og Forsyning Helsingør og at følge 
affaldet på dets vej til størst mulig genbrug og genanvendelse. Vi var enige om at 
gruppens opgave ikke primært skal handle om at rydde op i naturen, men primært handle 
om hvordan affald håndteres i kommunen. Det gælder i første omgang affaldet fra de 
private husholdninger, men vi vil også på sigt undersøge hvordan erhvervsaffaldet bliver 
behandlet. Vi talte også om at spildevandet er en form for affald, som vi på sigt kan 
forholde os til.


Vi havde i foråret og forsommeren flere møder med engagerede medarbejdere fra 
Forsyning Helsingør og fra Helsingør Kommunes Center for By, Land og Vand og fik gode 
ideer til hvordan vi kunne følge de forskellige affaldsfraktioners vej fra skraldespand til 
genanvendelse.


Desværre mistede vi Henning i august og Poul måtte træde ud af gruppen.


Vores første offentlige aktivitet var en tur til Gemidan i Ølstykke, “Følg dit madaffald”, som 
vi gennemførte 30.8. med 10 deltagere. Et vellykket og berigende arrangement, hvor vi 
blev klogere på udfordringer og veje til håndtering af madaffald. Med på turen havde vi 
også medarbejdere fra kommunen og forsyningen, som kunne fortælle om deres arbejde.

Affaldsgruppen har planer om at følge op på inititativet "Følg dit madaffald" i 2024 med 
informations materiale om, hvilken konkret nytte de fyldte grønne affaldsposer gør.


I klimaugen 2023 - uge 37 - deltog vi i flere aktiviteter og her trådte Mogens Lebeda til 
som gruppens repræsentant.


I november fik vi genoprettet gruppen med Anni Hjelmsted som nyt medlem. Gruppen 
består nu af Anni, Mogens og Jens og vi har afholdt to møder og etableret ny kontakt 
med kommunens folk, som vi også mødes med om kort tid.


Vi er blevet enige om at vi vil koncentrere aktiviteterne i 2024 omkring plastik og 
plastikaffaldet. Vi vil gennemføre en ny tur, hvor “Følg dit plastaffald” skal være 
overskriften. Vi håber igen på tæt samarbejde med både forsyningen og kommunen. Vi vil 
også deltage i og markere mærkedage i løbet af året. Det gælder f.eks. den nationale 
klimahandledag 25.4., klimaugen i uge 37 og Green Friday til november.


Gruppen holder møde en gang om måneden og nye medlemmer er naturligvis velkomne.

Kontakt Jens Christy på mail: jens.christy@gmail.com.


